
ВЕСТНИК
Информационно-аналитическая газета Изобильненского 

городского округа Ставропольского краяwww.izobadmin.ru

№ 17 (124) 
14 июля

2022
года 16+

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

Подпишись на наше сообщество во ВКонтакте Администрация Изобильненского городского округа

Сообщение
о сборе предложений для дополнительного 
зачисления в резерв составов участковых
избирательных комиссий на территории

Изобильненского городского округа
Ставропольского края, утвержденное 

постановлением территориальной
избирательной комиссии Изобильненского 

района от 11 июля 2022 года №27/99

Территориальная избирательная комиссия Изобиль-
ненского района извещает политические партии и 
иные общественные объединения, их структурные под-
разделения, представительный орган муниципального 
образования, избирателей о сборе предложений для 
дополнительного зачисления в резерв составов участ-
ковых избирательных комиссий на территории Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края.
Сбор предложений осуществляется с 22 июля по 

11 августа 2022 года территориальной избиратель-
ной комиссией Изобильненского района по адресу: 
г.Изобильный, ул.Ленина, 15, каб.№215 (2-ой этаж).
Документы, необходимые при внесении предложений 

по кандидатурам в резерв составов участковых избира-
тельных комиссий, представляются в территориальную 
избирательную комиссию в соответствии с Перечнем, 
приведенным в приложении № 2 к Порядку формиро-
вания резерва составов участковых комиссий и назна-
чения нового члена участковой комиссии из резерва 
составов участковых комиссий, утвержденному поста-
новлением Центральной избирательной комиссии Рос-
сийской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6.
В резерв составов участковых избирательных комис-

сий не зачисляются кандидатуры, не соответствующие 
требованиям, установленным пунктом 1 статьи 29 (за 
исключением подпунктов «ж», «з», «и», «к» и «л») Феде-
рального закона «Об основных гарантиях избиратель-
ных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», а также кандидатуры, в отно-
шении которых отсутствуют документы, необходимые 
для зачисления в резерв составов участковых избира-
тельных комиссий.
Дополнительную информацию можно получить в 

территориальной избирательной комиссии Изобиль-
ненского района по телефонам:   2-21-75,  2-38-05, 
2-38-33.

Территориальная избирательная комиссия 
Изобильненского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

1 июля 2022 г.           г. Изобильный                    № 1068

О внесении изменений в муниципальную программу 
Изобильненского городского округа Ставропольского 
края «Формирование современной городской среды», 
утвержденную постановлением администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края 
от 26 марта 2018 г. № 371

В соответствии с подпунктом 2 пункта 16 Правил распре-
деления и предоставления субсидий бюджетам муници-
пальных образований Ставропольского края на реализацию 
программ формирования современной городской среды, 
утвержденных постановлением Правительства Ставрополь-
ского края от 23 августа 2017 г. № 332-п «Об утверждении 
государственной программы Ставропольского края «Фор-
мирование современной городской среды», администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Формирование 
современной городской среды», утвержденную постанов-
лением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 26 марта 2018 года № 371 (далее–
Программа) (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации Изобильненского городского округа Став-
ропольского края от 29 июня 2018 г. № 865, от 23 октября 
2018 г. № 1546, от 13 декабря 2018 г. № 1808, от 22 апреля 
2019 г. № 670, от 25 июня 2019 г. № 926, от 09 сентября 
2019 г. № 1374, от 26 октября 2019 г. № 1669, от 29 ноября 
2019 г. № 1910, от 16 марта 2020 г. № 433, от 08 мая 2020 г. 
№ 685, от 12 сентября 2020 г. № 1259, от 28 сентября 2020 
г. № 1318, от 17 ноября 2020 г. № 1594, от 12 января 2021 

(Приложения к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края (http://izobadmin.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28 июня 2022 г.           г. Изобильный                    № 1056

О внесении изменений в муниципальную программу 
Изобильненского городского округа Ставропольского 
края «Формирование современной городской среды», 
утвержденную постановлением администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края 
от 26 марта 2018 г. № 371

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», реше-
ниями Думы Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке 
рассмотрения Думой Изобильненского городского округа 
Ставропольского края проектов муниципальных программ 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
и предложений о внесении в них изменений», от 29 апреля 
2022 года № 600 «О внесении изменений в решение Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
от 17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением 
администрации Изобильненского городского округа Став-
ропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке 
разработки, реализации и оценки эффективности реализа-
ции муниципальных программ», Методическими указания-
ми по разработке и реализации муниципальных программ 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
утвержденными распоряжением администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края от 02 
октября 2018 г. № 584-р, администрация Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Формирование 
современной городской среды», утвержденную постанов-
лением администрации Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края от 26 марта 2018 г. № 371 (с из-
менениями, внесенными постановлениями администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
от 29 июня 2018 г. № 865, от 23 октября 2018 г. № 1546, от 
13 декабря 2018 г. № 1808, от 22 апреля 2019 г. № 670, от 
25 июня 2019 г. № 926, от 09 сентября 2019 г. № 1374, от 26 
октября 2019 г. № 1669, от 29 ноября 2019 г. № 1910, от 16 
марта 2020 г. № 433, от 08 мая 2020 г. № 685, от 12 сентября 
2020 г. № 1259, от 28 сентября 2020 г. № 1318, от 17 ноября 
2020 г. № 1594, от 12 января 2021 г. № 5, от 17 февраля 
2021 г. № 211, от 13 апреля 2021 г. № 484, от 01 июля 2021 
г. № 814, от 02 июля 2021 г. № 815, от 16 августа 2021 г. 
№ 1006, от 18 октября 2021 г. № 1331, от 21 декабря 2021 
г. № 1642, от 17 февраля 2022 г. № 264, от 19 апреля 2022 
г. № 676, от 26 апреля 2022 г. № 727) (далее–Программа) 
следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 
финансового обеспечения Программы*» изложить в следу-
ющей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Про-
граммы: прогнозируемый общий объем финансирова-
ния, необходимый для реализации Программы, составит 
242849057,27 рублей, в том числе по годам, из них:

бюджет Ставропольского края 183049937,76 рублей, в том 
числе по годам:

в 2018 году – 36076288,00 рублей;
в 2019 году – 11884215,00 рублей;
в 2020 году – 104962469,69 рублей;
в 2021 году – 22088226,50 рублей;
в 2022 году – 8038738,57 рублей;
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 0,00 рублей;
бюджет Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края – 59799119,51 рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 6084218,27 рублей;
в 2019 году – 7704405,19 рублей;
в 2020 году – 28645503,21 рублей;
в 2021 году – 7542116,90 рублей;
в 2022 году – 9822875,94 рублей;
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 0,00 рублей;
внебюджетные источники:
2018 год – 0,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей. 
В объемах финансирования предусмотрены расходы на 

осуществление строительного контроля»
1.2. В паспорте подпрограммы «Формирование современ-

ной городской среды» раздел «Объемы и источники финан-
сового обеспечения подпрограммы*» изложить в следую-
щей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения подпро-
граммы: прогнозируемый общий объем финансирова-
ния, необходимый для реализации Программы, составит 
242849057,27 рублей, в том числе по годам, из них:

бюджет Ставропольского края 183049937,76 рублей, в том 
числе по годам:

в 2018 году – 36076288,00 рублей;
в 2019 году – 11884215,00 рублей;
в 2020 году – 104962469,69 рублей;
в 2021 году – 22088226,50 рублей;
в 2022 году – 8038738,57 рублей;
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 0,00 рублей;
бюджет Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края – 59799119,51 рублей, в том числе по годам:
в 2018 году – 6084218,27 рублей;
в 2019 году – 7704405,19 рублей;
в 2020 году – 28645503,21 рублей;
в 2021 году – 7542116,90 рублей;
в 2022 году – 9822875,94 рублей;
в 2023 году – 0,00 рублей;
в 2024 году – 0,00 рублей;
внебюджетные источники:
2018 год – 0,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей;
2020 год – 0,00 рублей;
2021 год – 0,00 рублей;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей. 
В объемах финансирования предусмотрены расходы на 

осуществление строительного контроля»
   * - при условии софинансирования из средств феде-

рального бюджета.
1.4. Приложение 4 к Программе «Объемы и источники фи-

нансового обеспечения Программы» изложить в новой ре-
дакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Акчурина С.Р.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования путем размещения на офи-
циальном портале органов местного самоуправления Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                          В.И.Козлов

Продолжение на с. 4.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 июля 2022 г.           г. Изобильный                    № 1078

Об утверждении инициативных проектов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ча-
стью 6 Положения об инициативном бюджетировании в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края, 
утвержденного решением Думы Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края от 26 февраля 2021 года 
№ 469, администрация Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые инициативные проекты. 

2. Финансовое обеспечение реализации инициативных 
проектов осуществлять за счет средств бюджета Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края, инициа-
тивных платежей, поступающих в бюджет Изобильненского 
городского округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования путем размещения на офи-
циальном портале органов местного самоуправления Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                            В.И.Козлов



2  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№17 (124) 

14 июля 2022 года

С  П  И  С  К  И
ГОРОД  ИЗОБИЛЬНЫЙ

Избирательный участок №  437

Центр - город Изобильный, улица Доватора, № 1, зал 
заседаний публичного акционерного общества «Завод 
Атлант», телефон 2-63-99.

Границы участка: улицы: Апанасенко (кроме дома № 
60), Баграмяна полностью, Буденного с № 1 по № 63 
«а», с № 4 по № 28 «а», Василевского, Г. Горлова (Ти-
хая) полностью, Западная с № 1 по № 111, с № 2 по № 
80, Северная полностью, Чапаева с № 73 по № 89, с 
№ 110 по № 160, Чкалова полностью, проезд Спортив-
ный полностью, переулки: Западный, Прудный, Чапаева 
полностью.

Избирательный участок №  438

Центр - город Изобильный, улица Электронная, № 8, 
здание муниципального казенного учреждения «Благо-
устройство», телефон 2-43-82.

Границы участка: улицы: Гагарина, Донская, Д.Золина 
(проезд Радужный), А.Федорова (Командорская), Крым-
ская, Матросова, Новосадовая, Пушкина, Седова, 
А.Титенко (переулок Беговой), микрорайон Радуга, Ча-
паева с № 24 по № 60.

Избирательный участок №  439

Центр - город Изобильный, улица Красная, № 6, здание 
муниципального казенного учреждения «Центр Культуры 
и Досуга», телефон 2-81-04.

Границы участка: улицы: Ленина № 2, 4, 6, Комиссар-
ская, Красная, Лермонтова, Почтовая, Интернациональ-
ная, Сиреневая полностью, микрорайон ДПК «Садовод», 
ДПК «Надежда». 

Избирательный участок №  440

Центр - «Центр - город Изобильный, улица Чапаева, 
37 «Е», здание «Центра культурного развития «Олимп» 
муниципального казенного учреждения «Центр культуры 
и досуга», телефон 2-45-75.

Границы участка: улицы: Доватора с № 1 по № 77, с № 
2 по № 92«а», Козлова с № 27 до конца, с № 34 до конца, 
Первомайская, Победы полностью, Пролетарская с № 1 
по № 45, с № 2 по № 88, Фрунзе полностью, Чапаева с № 
37 по № 71, с № 62 по № 108«а», Электронная полностью, 
переулок Уютный полностью.

Избирательный участок №  441

Центр - город Изобильный, улица Крупской, № 2-а, фи-
лиал государственного унитарного предприятия Став-
ропольского края «Ставрополькоммунэлектро» СОП 
«Электросеть»  г. Изобильный, телефон 2-41-83.

Границы участка: улицы: Автомобилистов, Крупской, 
К. Маркса полностью, Московская с № 45 до конца, с 
№ 50 до конца, Ставропольская с № 46 до конца, с № 
49 до конца, Чапаева с № 1 по № 35, с № 2 по № 22«а», 
22/1, 22/2, Чехова полностью, Кирова с № 1 по № 67, с 
№ 2 по № 74, психоневрологический интернат, проезды: 
Весенний, Солнечный полностью, переулок Крупской 
полностью.

Избирательный участок №  442

Центр - город Изобильный, поселок Газопровода, № 
5 «б», муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Начальная общеобразовательная школа № 
23», телефон 2-54-76.

Границы участка: улицы: Московская с № 33 по № 43, 
с № 34 по № 48, Киевская, Ростовская, Ленинградская 
с № 15 по № 57 и с № 16 по № 58, Минская, М. Гусева, 
Объездная полностью, поселок Газопровода полностью, 
переулки:  Киевский, Ростовский полностью.

Избирательный участок №  443

Центр - город Изобильный, улица Школьная, № 1, 
муниципальное  бюджетное общеобразовательное уч-
реждение «Средняя общеобразовательная школа № 3», 
телефон 2-29-08.

Границы участка: улицы: Гулиева, Зеленая, Восточная 
полностью, Колхозная с № 35 по № 81, с № 96, по № 
118,  Кирова с № 69 по № 143, с № 76 по № 126, Ленин-
градская с № 1 по № 13 и с № 2 по № 14, 8 Марта, Мира 
(полностью), Московская с № 1 по № 31, с № 2 по № 32, 
Октябрьская, О. Кошевого полностью, Ставропольская с 
№ 1 по № 47 «б», с № 2 по № 44, Мичурина, Маяковско-
го полностью, переулки: Восточный, Колхозный полно-
стью.

Избирательный участок №  444

Центр - город Изобильный, улица Промышленная, № 
118/3, муниципальное бюджетное учреждение допол-
нительного образования «Центр детского технического 
творчества», телефон 2-20-35.

Границы участка: улицы: Промышленная с № 147 «В» 
по № 169, с № 126 по  № 136 «А», Гоголя, Л. Толстого, 
Совхозная, В.Чекашкина, Школьная полностью; переул-
ки: Маяковского, Школьный полностью.

Избирательный участок №  445

Центр — город Изобильный, улица Ленина, № 16, ки-
ноконцертный зал «Факел», центральный вход, телефон 
2-73-31.

Границы участка: улицы: Горького с № 1 по № 75, с № 2 
по № 70 «а», Грязнова с № 1 по № 129, с № 2 по № 106, 
Доватора с № 79 по № 231, с № 94 по № 260, Дружбы 
полностью, Колхозная с № 1 по № 5, с № 2 по № 18, Коз-
лова с № 1 по № 25,  с № 2 по № 32,  Промышленная с № 
21 по № 49, с  № 10 по № 26 «а», Коммунальная, Трудо-
вая полностью, переулки: Ленина с № 25 по № 31,  с № 
24 по № 30, Степной  полностью.

Избирательный участок №  446

Центр - город Изобильный, улица Ленина, № 61, муни-
ципальное казенное учреждение культуры «Централизо-
ванная библиотечная система», телефон 2-31-76.

Границы участка: улицы: Ленина с № 61 по № 65, Ки-
рова с № 145 по № 253,  с № 132 по № 198, Садовая, 
Свердлова полностью, переулки: Ленина № 1, № 13, с № 
2 по № 6, Садовый полностью.

Избирательный участок №  447

Центр - город Изобильный, улица Ленина, № 16, ки-
ноконцертный зал «Факел», вход со стороны агентства 
«Полет», телефон 2-48-42.

Границы участка: улицы: Колхозная с № 20 по № 38, с 
№ 48 по № 92, с № 7 по № 33, Ленина с № 24 по № 64, 
Пролетарская с № 47 по № 71, с № 90 по № 134, Семыки-
на полностью, Советская с № 1 по № 65, с № 2 по № 88, 
переулок Базарный полностью.

Избирательный участок №  448

Центр — город Изобильный, улица Ленина, № 63, му-
ниципальное  бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Изобильненская 
детская школа искусств № 1» (хореографический класс), 
телефон 2-52-32.

Границы участка: улицы: Ленина с № 71 по № 117, с № 
66 по № 136, Советская с № 67 по № 127, с № 90 по № 
148, переулки: Ленина с № 15 по № 23, с № 8 по № 22, 
Чайковского, Зайцева полностью.

Избирательный участок №  449

Центр — город Изобильный, улица Колхозная, № 2 «а», 
актовый зал государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Изобильненская районная больни-
ца», телефон 2-65-09.

Границы участка: улицы: Апанасенко № 60, Буденного 
с № 30 по №60 «Ж», с № 65 по № 89, Жукова, Тухачевско-
го, проезд Пирогова, ГБУЗ «Изобильненская районная 
больница», переулок Строителей полностью.

Избирательный участок №  450

Центр - город Изобильный, улица Бонивура, № 1, му-
ниципальное бюджетное общеобразовательное учреж-
дение «Средняя общеобразовательная школа № 18», 
телефон 2-29-58.

Границы участка: улицы: Бонивура, Пирогова полно-
стью, Железнодорожная с № 44 по № 60, Западная с 
№ 113 по № 257, с № 80 «а» по № 134«а», Н.Осадчего, 
Промышленная с № 1 по № 19,  с № 2 по № 8«б», поселок 
Сахзавода, переулок: Ленина с № 33 по № 47, с № 32 по 
№ 50, 52«а».

Избирательный участок №  451

Центр - город Изобильный, улица Заводская, № 1, зал 
заседаний открытого акционерного общества «Изо-
бильныйхлебопродукт», телефон 2-81-03.

Границы участка: улицы: Горького с № 77 по № 141«а», 
с № 72 по № 112, Грязнова с № 131 по 161, с № 106 «а» 
по № 142, Доватора с № 233 по № 285, с № 262 по № 
338«б», Дзержинского, Заводская, Кавказская, Комсо-
мольская полностью, Ленина с № 127 по № 159 , с № 138 
по № 170,  Некрасова полностью, Кирова с № 200 по № 
208 «А», с № 255 по № 259, Промышленная с № 51 по № 
143,  с    № 28 по № 112, Советская с № 129 по № 167, 
с № 150 по № 222, переулки: Горького, Комсомольский, 
Советский полностью.

Избирательный участок №  452

Центр - город Изобильный, ул. Южная, 99, здание му-
ниципального бюджетного учреждения дополнительно-
го образования «Центр детского технического творче-
ства», телефон 4-24-77.

Границы участка: улицы: Водная полностью, Доватора 
с № 287 по № 329, с № 340 по № 380, Железнодорожная 
с № 125 по № 279, № 244, с № 252 по № 258, Западная 
с № 271 по № 285, с № 136 по № 172, Калинина с № 147 
по № 237«а», с № 136 по № 212, Кутузова, Линейная, Мо-
лодежная, Новая, Полевая, Павлова, Юбилейная полно-
стью, переулки: Калинина, Шоссейный полностью. 

 

Избирательный участок №  453

Центр - город Изобильный, улица Доватора, № 388, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное уч-
реждение «Средняя общеобразовательная школа № 19», 
телефон 4-25-65.

Границы участка: улицы: Ворошилова полностью, До-
ватора с № 331 по № 355 (многоэтажные и частные 
дома), Кулакова полностью, Лопатина № 5, 7«а», 9, 9«а», 
11 (многоквартирные), Р. Люксембург полностью, Суво-
рова, Южная с № 97 по № 103, с № 128 по № 198, Чер-
нышевского с № 1 по № 29 «а» и с № 2 по № 30, Шептий 
полностью, переулок Дорожный полностью.

Избирательный участок №  454

Центр - город Изобильный, улица 50 лет Октября, № 
29, государственное бюджетное учреждение  Ставро-
польского края «Изобильненская станция по борьбе с 
болезнями животных», телефон 4-16-44.

Границы участка: улицы: Гайдара, Герцена, Добро-
любова, Достоевского, Королева, Ломоносова, Моло-
догвардейцев, Морозова полностью, Лопатина (кроме 
многоквартирных домов № 5, 7 «а», 9, 9 «а», 11), Орджо-
никидзе, Тельмана, Цветочная, Цветаевой, Шолохова 
полностью, Чернышевского с № 31 по № 77 и с № 32 по 
№ 78, переулок Ботанический полностью. 

Избирательный участок №  455

Центр - город Изобильный, Привокзальная площадь, 
здание железнодорожного вокзала, телефон 2-73-34.

Границы участка: улицы: Железнодорожная с № 1 по № 
123 «а», с № 2 по № 42«а», с № 62 по № 102, Комарова 
полностью, Калинина с № 1 по № 145, с № 2 по № 134 
«а», С.Лазо полностью, Советская с № 169 по № 201 и 
с № 224 по № 242, Трунова полностью, Южная с № 1 по 
№ 95«а», с № 2 по № 126, Привокзальная площадь,  ж/д 
будка 104 км, ж/д будка 108 км, ж/д будка 109 км. 

Избирательный участок №  456

Центр - город Изобильный, улица Красноармейская, 
№ 69, зал заседаний Изобильненского филиала госу-
дарственного унитарного предприятия Ставропольского 
края «Крайтеплоэнерго», телефон 4-00-21.

Границы участка: улицы: Абрикосовая, Васильковая, 
Грушевая, Есенина, Заречная, Красноармейская, Н. 
Островского, 50 лет Октября, Персиковая, Розовая, Ро-
машковая, Транспортная полностью, переулок Красно-
армейский  полностью, войсковая часть №13204.

ПОСЕЛОК СОЛНЕЧНОДОЛЬСК
Избирательный участок №  457

Центр  - поселок  Солнечнодольск, б-р  Школьный № 
6, здание муниципального бюджетного общеобразова-
тельного  учреждения  «Средняя  общеобразовательная  
школа № 17»,  телефон 3-52-80.

Границы участка: улицы: Набережная 8, 10, 10А, 12, 
Молодежная 17, Строителей 2, 4, 6, 8, 10, 12; бульвар 
Школьный  5, 9, 9А, 11, 13, 13А. 

Избирательный участок №  458

Центр - поселок Солнечнодольск, б-р Школьный № 4, 
здание муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 16», телефон 3-57-96.

Границы участка: бульвар Солнечный 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8; 
улицы: Набережная 2, 6, 6А, Молодежная 13, Энергети-
ков 11, бульвар Школьный 1, 5А; микрорайон Пионер-
ный полностью.

Избирательный участок №  459

Центр - поселок Солнечнодольск, ул. Молодежная № 6, 
здание Дворца культуры «Современник» (вход со сторо-
ны здания администрации Солнечнодольского террито-
риального управления), телефон 3-51-65.

Границы участка: улица Молодежная 7, 9, 11, 15, 21, 
23; бульвар Солнечный 10, 18, 20; улицы: Абрикосовая, 
Васильковая, Весенняя, Виноградная, Вишневая, Зеле-
ная, Каштановая, Кленовая, Луговая, Ореховая, Поле-
вая, Розовая, Сиреневая, Тепличная полностью.

Избирательный участок №  462

Центр - поселок Солнечнодольск, улица Молодежная 
№ 6, здание Дворца культуры «Современник» (централь-
ный вход), телефон 3-56-28.

Границы участка: улицы: Молодежная 1, 1А, 3, 5, Энер-
гетиков 5, 7, 9, 13, 14, 15, 15А, 21; бульвар Солнечный 
12, 14, 16, 18А.

ПОСЕЛОК  РЫЗДВЯНЫЙ
Избирательный участок №  463

Центр - поселок Рыздвяный, улица Советская № 21, 
здание молодежного центра «Джем» Ставропольского 
УПХГ ООО «Газпром  ПХГ», телефон 4-78-98. 

избирательных участков, участков             референдума на территории
 Изобильненского городского   округа Ставропольского края



3  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№17 (124) 

14 июля 2022 года

С  П  И  С  К  И
Границы участка: улицы: Западная, Зеленая, Кома-

рова, Комсомольская, Юбилейная полностью, Южная 
(кроме дома № 19), Новорождественская, Октябрьская, 
Пролетарская, Пушкина, Садовая, Северная, Советская, 
Станционная, Фонтанная, 8 Марта полностью, Желез-
нодорожная № 3, 3»а», Мичурина, Сиреневая, переул-
ки: Лермонтова, Лесной, Новорождественский, Новый, 
Очаковский, Фонтанный, Степной полностью.

Избирательный участок №  464

Центр - поселок Рыздвяный, улица Южная № 19, зда-
ние Рыздвяненской поселковой библиотеки, телефон 
4-75-25.

Границы участка: улицы Высоцкого, Дружбы, Железно-
дорожная (кроме домов № 3, 3»а»), Есенина, Л.Толстого, 
Молодежная, Надежды, Новая, Ореховая, Ставро-
польская, Стадионная, Суворова, Тургенева, Чапаева, 
Школьная полностью, Южная № 19, переулок Клубный, 
район Больница.

Избирательный участок №  465

Центр - поселок Рыздвяный, улица Восточная № 4, 
административное здание Ставропольского линейного 
производственного управления магистральных газопро-
водов ООО «Газпром трансгаз Ставрополь», телефон 
7-50-08.

Границы участка: улицы: Восточная, Гагарина, Кав-
казская, Мира, АОЗТ «Рождественское», Первомайская, 
Пионерская, Правды полностью; переулок Первомай-
ский, ДКС «Дружба».

СТАНИЦА БАКЛАНОВСКАЯ
Избирательный участок №  466

Центр - станица Баклановская, улица Красная № 135, 
здание муниципального казенного учреждения «Бакла-
новский сельский Дом культуры», телефон 7-81-48.

Границы участка: станица Баклановская полностью 
(кроме улицы Первомайской с № 1 по № 41 и с № 2 по 
№ 42).

СТАНИЦА КАМЕННОБРОДСКАЯ
Избирательный участок №  467

Центр - станица Каменнобродская, улица Мира № 13, 
здание муниципального казенного учреждения «Сель-
ский Дом культуры» станицы Каменнобродской, теле-
фон 6-22-20.

Границы участка: станица Каменнобродская полно-
стью;

поселок Левоегорлыкский полностью;
поселок Солнечнодольск улицы: Березовая, Малино-

вая, Озерная, Парковая, Рябиновая, Садовая полностью.

СТАНИЦА ФИЛИМОНОВСКАЯ
Избирательный участок №  468

Центр - станица Филимоновская, улица Пушкина, №9, 
здание муниципального казенного учреждения «Фили-
моновский сельский Дом культуры», телефон 7-26-41.

Границы участка: станица Филимоновская полностью.

СЕЛО МОСКОВСКОЕ
Избирательный участок №  469

Центр - село Московское, улица Ленина № 68, здание 
муниципального казенного общеобразовательного уч-
реждения «Средняя общеобразовательная школа №4», 
телефон 6-62-99.

Границы участка: улицы: Гагарина, Горького, Жданова, 
Ленина с № 106 по № 276 и с № 107 по № 277, № 285, 
Лесная,  Новая,  Ново-Московская, Садовая, Трунова, 
Шолохова полностью, воинская часть № 33443, воин-
ская часть №13204. 

Избирательный участок №  470

Центр - село Московское, улица Мира № 51, здание 
муниципального казенного учреждения «Московский 
сельский Дом культуры», телефон 6-62-31.

Границы участка: улицы: Комсомольская, Кооператив-
ная, Ленина с № 25  по № 105 и с № 22 по № 104,  Мира, 
Молодежная, Полушина, 2-я Подгорная полностью, пе-
реулки: Комсомольский, Южный, Школьный, Клубный, 
Безымянный, Колхозный, Мира, Ленина полностью.

Избирательный участок №  471

Центр - село Московское, улица Полушина №2, зда-
ние Государственного бюджетного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования 
«Государственный агротехнический колледж», телефон   
6-63-63.

Границы участка: улицы: 1-я Подгорная, Абрикосо-
вая, Виноградная, Гоголя, Грибоедова, Достоевского, 
Калинина полностью, Ленина с № 1  по № 23 и с № 2 
по № 20, Лермонтова, Октябрьская, Пушкина, Рериха, 
Сиреневая, Степная, Циолковского, Шпака, Юбилейная 

полностью, переулки: Калинина, Почтовый полностью, 
хутор Поминов полностью.

ХУТОР БЕЛЯЕВ
Избирательный участок №  472

Центр - хутор Беляев, улица Пролетарская № 107, 
здание сельского Дома культуры х. Беляева, телефон 
7-13-10.

Границы участка: хутор Беляев полностью.

СЕЛО НАЙДЕНОВКА
Избирательный участок №  473

Центр - село Найденовка, улица Ленина № 1, здание 
фельдшерско-акушерского пункта, телефон 7-67-46.

Границы участка: село Найденовка полностью.

ПОСЕЛОК НОВОИЗОБИЛЬНЫЙ
Избирательный  участок №  474

Центр - поселок Новоизобильный, улица Школьная № 
18, здание администрации Новоизобильненского тер-
риториального управления, телефон 6-58-60.

Границы участка: поселок Новоизобильный полностью.

ХУТОР ШИРОБОКОВ
Избирательный участок №  475

Центр - хутор Широбоков, улица 40 лет Победы № 35, 
здание Широбоковского сельского Дома культуры, те-
лефон 7-65-35.

Границы участка: хутор Широбоков полностью.

СТАНИЦА НОВОТРОИЦКАЯ
Избирательный участок № 476

Центр - станица Новотроицкая, улица Новая, № 8, зда-
ние муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Основная общеобразовательная школа № 
22», помещение №1, телефон  4-43-27.

Граница участка: улицы: Ленина с № 195 по № 337 и 
с № 198 по № 342; Мещерякова с № 195 по № 301 и с 
№ 184 по № 298, Армейская,  Междуреченская, Новая, 
Прилужная полностью; переулки: Бригадный, Весенний, 
Кубанский, Солнечный полностью.

Избирательный участок №  477

Центр - станица Новотроицкая, улица Первомайская 
№ 164, здание муниципального казенного учреждения 
«Централизованная клубная система станицы Новотро-
ицкой», телефон  4-41-90.

Границы участка:  улицы: Первомайская с № 1 по № 
227 и с № 2 по № 198, Октябрьская с № 1 по № 269 и с № 
2 по № 262, Пролетарская с № 1 по № 103 и с № 2 по № 
140, Егорлыкская с № 2 по № 70 и №1 по №75, Борцова, 
Дружбы, Казачья, Мира, Мостовая, Полевая, Цветочная, 
Шоссейная, Юбилейная, Южная полностью; переулки: 
Грейдерный, Крайний, Ленинский, Маслозаводской, 
Мостовой, Подгорный, Средний, Степной, Школьный, 
Южный полностью. 

Избирательный участок № 478 

Центр - станица Новотроицкая, улица Новая, № 8, зда-
ние муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Основная общеобразовательная школа 
№22», помещение №2, телефон  4-41-85.

Границы участка: улицы Первомайская  с № 229 по № 
283 и с № 200 по №254,  Пролетарская с № 142 по № 150,  
Октябрьская с № 271 по № 333  и с  № 264 по № 320,  
Ленина с № 1 по № 193 и с № 2 по № 196, Мещерякова с 
№ 1 по № 193 и с № 2 по № 182, Егорлыкская с № 77 по 
№ 161 и с № 72 по №164,  Колхозная с № 1 по № 127 и с 
№ 2 по № 68, Абрикосовая, Вишневая,  Молодежная, На-
бережная, Садовая, Советская, Строителей, Сургутская 
полностью; переулки: Западный, Кооперативный, Мель-
ничный, Мещерякова,  Речной, Светлый, Северный, Тех-
нический, Юности полностью. 

ПОСЕЛОК ПЕРЕДОВОЙ
Избирательный участок №  479

Центр - поселок Передовой, улица Октября №55, зда-
ние муниципального казенного учреждения «Передовой 
сельский Дом культуры», телефон 3-64-53.

Границы участка: поселок Передовой полностью;
станица Баклановская улица Первомайская с № 1 по № 

41 и с № 2 по № 42.

СТАНИЦА ГАЕВСКАЯ
Избирательный участок №  480

Центр - станица Гаевская, улица Красная № 32»Б», 
здание «Гаевского сельского Дома культуры, телефон 
3-64-54.

Границы участка: станица Гаевская полностью.

СЕЛО ПОДЛУЖНОЕ
Избирательный участок №  481

Центр - село Подлужное,  улица  Калинина № 3,  зда-
ние  муниципального казенного  учреждения «Подлуж-
ненский сельский Дом культуры», телефон 7-78-86.

Границы участка: село Подлужное, хутор Красная Бал-
ка полностью.

СЕЛО ПТИЧЬЕ
Избирательный участок №  482

Центр - село Птичье, улица К.Маркса № 31, здание му-
ниципального казенного учреждения «Птиченский сель-
ский Дом культуры», телефон 6-45-73.

Границы участка: улицы: Бобрышева, Восточная, Гре-
бенькова, Гагарина, , Грибоедова, Дзержинского, Ки-
рова, Комарова, К.Маркса, Лермонтова, Новая, 70 лет 
Октября, Пушкина, Протеиновая, Советская, Тельмана, 
Тихая, Титова, Южная полностью, переулки: Гагарина, 
Пушкина, Протеиновый полностью, улицы: Ленина с № 1 
по № 69 «А»  и с № 2 по № 70, Морозова с № 2 по № 50 и 
с № 1 по № 41, Чкалова с № 2 по № 36 и с № 1 по № 41.

Избирательный участок №  483

Центр - село Птичье, улица О.Кошевого № 1»Б», ад-
министративное здание сельскохозяйственного про-
изводственного кооператива (колхоза) «Егорлыкский», 
телефон 6-49-10.

Границы участка: улицы: Горького З.Космодемьянской, 
О.Кошевого, Матросова, Мира, Садовая полностью, Ле-
нина с  № 71  по № 137 и с № 72  по № 126,  Морозова с 
№ 52 по № 70 и с № 43 по № 105,  Чкалова с № 38  по № 
74  и  с № 43 по № 67.

СТАНИЦА РОЖДЕСТВЕНСКАЯ
Избирательный участок №  484

Центр - станица Рождественская, улица Ленина № 125, 
здание администрации Рождественского территориаль-
ного управления, телефон 7-15-82.

Границы участка: улицы: Ленина с № 1 по № 113 и с № 2 
по № 124, Степная, Пикетная, Дружбы, Мира, Садовая, 8 
Марта, Горная полностью, переулки: Лесной, Песчаный 
полностью.

Избирательный участок №  485

Центр - станица Рождественская, улица Ленина № 174, 
здание муниципального казенного учреждения «Рожде-
ственский сельский Дом культуры», телефон 7-15-76.

Границы участка: улицы: Кузнечная, Комсомольская 
полностью, Ленина с № 152 по № 182 и с № 119 по № 
151, Молодежная, Новая, Октябрьская, Олимпийская, 
Пролетарская, Советская, Школьная, Южная полностью, 
хутор Козлов (улица Западная).

ХУТОР СПОРНЫЙ
Избирательный участок №  486

Центр - хутор Спорный, улица Мира № 92, здание 
муниципального казенного учреждения «Спорненский 
сельский Дом культуры», телефон  5-01-19.

Границы участка: хутор Спорный полностью.

СТАНИЦА СТАРОИЗОБИЛЬНАЯ
Избирательный участок №  487

Центр - станица Староизобильная, улица Мира № 60, 
здание муниципального казенного учреждения «Старои-
зобильненский сельский Дом культуры», телефон  4-51-
83.

Границы участка: станица Староизобильная полно-
стью.

ХУТОР СМЫКОВ
Избирательный участок №  488

Центр - хутор Смыков, улица Центральная № 43, зда-
ние филиала (структурного подразделения) Муници-
пального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа  № 15» Начальная обще-
образовательная школа  х. Смыкова, телефон 4-51-75.

Границы участка: хутор Смыков полностью.

ХУТОР СУХОЙ
Избирательный участок №  489

Центр - хутор Сухой, улица Тюльпина № 30а, здание  
фельдшерского пункта хутора Сухого, телефон 4-51-91.

Границы участка: хутор Сухой полностью.

СЕЛО ТИЩЕНСКОЕ
Избирательный участок №  1271

Центр - село Тищенское, улица Мира № 14, здание му-
ниципального казенного учреждения «Тищенский сель-
ский Дом культуры», телефон 6-11-35.

Границы участка: село Тищенское полностью.

избирательных участков, участков             референдума на территории
 Изобильненского городского   округа Ставропольского края



 Дума
Изобильненского
городского округа

Ставропольского края

В.В. Джалилова
Адрес редакции: 356140, г. Изобильный, 

ул. Ленина, 15, каб. 302, тел.: 2-78-36.
Ответственность за содержание и достовер-

ность материалов несут авторы.

Главный редактор

Отпечатано в ООО «Издательство «Южный регион»», 357600, г. Ессентуки, ул. Никольская, 5 А. Заказ №1408 . Тираж 999 экз. Распространяется бесплатно.

Администрация 
Изобильненского
городского округа

Ставропольского края

Соучредители:

Адрес издателя: 356140,
г. Изобильный, ул. Ленина, 15.

4  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 

Подписана в печать: по графику в 12.30, фактически в 12.30

№17 (124) 
14 июля 2022 года

г. № 5, от 17 февраля 2021 г. № 211, от 13 апреля 2021 г. № 
484, от 01 июля 2021 г. № 814, от 02 июля 2021 г. № 815, от 
16 августа 2021 г. № 1006, от 18 октября 2021 г. № 1331, от 
21 декабря 2021 г.№ 1642, от 17 февраля 2022 г. № 264, от 
19 апреля 2022 г. № 676, от 26 апреля 2022 г. № 727, от 28 
июня 2022 г. № 1056) следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к Программе «Сведения об индикато-
рах достижения цели муниципальной программы Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края «Фор-
мирование современной городской среды» и показателях 
решения задач подпрограмм Программы и их значениях» 
изложить в новой редакции.

1.2. Приложение 6 к Программе «Адресный перечень об-
щественных территорий Изобильненского городского окру-
га, на которых планируется благоустройство в 2018-2024 
годах» изложить в новой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Акчурина С.Р.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования путем размещения на офи-
циальном портале органов местного самоуправления Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                          В.И.Козлов

Окончание. Начало на с. 1.

(Приложения к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края (http://izobadmin.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 июля 2022 г.           г. Изобильный                    № 1080

О внесении изменений в муниципальную программу 
Изобильненского городского округа Ставропольского 
края «Развитие образования», утвержденную постанов-
лением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 24 декабря 2020 г. № 
1852 

В соответствии с решениями Думы Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края от 29 апреля 2022 
года № 600 «О внесении изменений в решение Думы Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края от 
17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете Изобильненского 
городского округа Ставропольского края на 2022 год и пла-
новый период 2023 и 2024 годов», от 01 марта 2019 года 
№ 245 «О Порядке рассмотрения Думой Изобильненского 
городского округа Ставропольского края проектов муни-
ципальных программ Изобильненского городского округа 
Ставропольского края и предложений о внесении в них 
изменений», постановлением администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края от 01 октя-
бря 2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, реализации и 
оценки эффективности реализации муниципальных про-
грамм Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края», распоряжением администрации Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края от 02 октября 
2018 г. № 584-р «Об утверждении методических указаний 
по разработке и реализации муниципальных программ Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края», 
администрация Изобильненского городского округа Став-
ропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Развитие обра-
зования», утвержденную постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
от 24 декабря 2020 г. № 1852 (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Изобильненского город-
ского округа от 15 апреля 2021 г. № 510, от 25 июня 2021 г. 
№ 779, от 03 августа 2021 г. № 959, от 16 сентября 2021 г. 
№ 1178, от 11 ноября 2021 г. № 1444, от 09 декабря 2021 г. 
№ 1593, от 03 марта 2022 г. № 352 , от 16 мая 2022 г. № 816 
(далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел « Объемы и источники 
финансового обеспечения Программы» изложить в следую-
щей редакции:

«объем финансового обеспечения Программы составит 
6089108239,57 рублей, в том числе по источникам финан-
сового обеспечения:

федеральный бюджет – 115720,44 рублей, в том числе по 
годам:

в 2021 году – 115720,44 рублей;
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 

3512113885,07 рублей, в том числе по годам:
в 2021 году – 572983422,21 рублей;
в 2022 году – 590655123,40 рублей;
в 2023 году – 586401268,57 рублей;
в 2024 году – 587358023,63 рублей;
в 2025 году – 587358023,63 рублей;
в 2026 году – 587358023,63 рублей;
бюджет Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края (далее - местный бюджет) – 2576878634,06 ру-
блей, в том числе по годам:

в 2021 году – 436874047,75 рублей;
в 2022 году – 454738369,14 рублей;

в 2023 году – 421323768,70 рублей;
в 2024 году – 421314149,49 рублей;
в 2025 году – 421314149,49 рублей;
в 2026 году – 421314149,49 рублей».
1.2. В паспорте Подпрограммы «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования» Программы раз-
дел «Объемы и источники финансового обеспечения Под-
программы» изложить в следующей редакции:

«объем финансового обеспечения Подпрограммы соста-
вит 5784299372,98 рублей, в том числе по источникам фи-
нансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) 
3370144577,42 рублей, в том числе по годам:

в 2021 году – 551710305,54 рублей;
в 2022 году – 567573292,64 рублей;
в 2023 году – 562577147,49 рублей;
в 2024 году – 562761277,25 рублей;
в 2025 году – 562761277,25 рублей;
в 2026 году – 562761277,25 рублей;
бюджет Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края (далее - местный бюджет) – 2414154795,56 ру-
блей, в том числе по годам:

в 2021 году – 408048518,51 рублей;
в 2022 году – 426309286,84 рублей;
в 2023 году – 394956461,96 рублей;
в 2024 году – 394946842,75 рублей;
в 2025 году – 394946842,75 рублей;
в 2026 году – 394946842,75 рублей».
1.3. Приложение 6 к Программе «Объемы и источни-

ки финансового обеспечения муниципальной программы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
«Развитие образования» изложить в новой прилагаемой ре-
дакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края Титову 
Л.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования путем размещения на офи-
циальном портале органов местного самоуправления Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                             В.И.Козлов
(Приложение к постановлению размещено на официальном 

портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края (http://izobadmin.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 июля 2022 г.           г. Изобильный                    № 1069

Об утверждении Порядка взаимодействия админи-
страции Изобильненского городского округа Став-
ропольского края с организациями добровольческой 
(волонтерской) деятельности, добровольческими (во-
лонтерскими) организациями

В соответствии с подпунктом 2 пункта 4 статьи 17.3 Фе-
дерального закона от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О 
благотворительной деятельности и добровольчестве (во-
лонтерстве)», Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 28 
ноября 2018 г. № 1425 «Об утверждении общих требований 
к порядку взаимодействия федеральных органов исполни-
тельной власти, органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, органов местного самоуправления, 
подведомственных им государственных и муниципальных 
учреждений, иных организаций с организаторами добро-
вольческой (волонтерской) деятельности и добровольче-
скими (волонтерскими) организациями и перечня видов 
деятельности, в отношении которых федеральными органа-
ми исполнительной власти, органами исполнительной вла-
сти субъектов Российской Федерации, органами местного 
самоуправления утверждается порядок взаимодействия 
государственных и муниципальных учреждений с органи-
заторами добровольческой (волонтерской) деятельности, 
добровольческими (волонтерскими) организациями», Уста-
вом Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, Положением об  администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края, утвержденным ре-
шением Думы Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 17 ноября 2017 года № 46, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок взаимодействия ад-
министрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края с организаторами добровольческой (волон-
терской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) 
организациями, осуществляющими деятельность на терри-
тории Изобильненского городского округа Ставропольского 
края (далее - Порядок). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края Титову 
Л.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 
обнародования путем размещения на официальном порта-
ле органов местного самоуправления Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                            В.И.Козлов

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края (http://izobadmin.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

08 июля 2022 г.           г. Изобильный                    № 1096

Об утверждении Порядка установления и оценки при-
менения обязательных требований, устанавливаемых 
муниципальными нормативными правовыми актами 
администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 
31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требова-
ниях в Российской Федерации» Уставом Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок установления и оценки применения 
обязательных требований, устанавливаемых муниципаль-
ными нормативными правовыми актами администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
Форостянова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
опубликования и подлежит размещению на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                          В.И.Козлов

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края (http://izobadmin.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 июля 2022 г.           г. Изобильный                    № 1077

Об утверждении инициативных проектов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ча-
стью 6 Положения об инициативном бюджетировании в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края, 
утвержденного решением Думы Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края от 26 февраля 2021 года 
№ 469, администрация Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые инициативные проекты. 

2. Финансовое обеспечение реализации инициативных 
проектов осуществлять за счет средств бюджета Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края, инициа-
тивных платежей, поступающих в бюджет Изобильненского 
городского округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального обнародования путем размещения на офи-
циальном портале органов местного самоуправления Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края                          В.И.Козлов

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края (http://izobadmin.ru)


